
Wypunktowali to, co dobre
Oto lista laureatów wraz z uzasadnieniami: 

Kategoria: budynki

Kamienica przy ul. Jaracza 21 – za wzorowo przeprowadzony remont w zaniedbanej przez
dziesięciolecia okolicy w centrum miasta

Centrum biurowo-koncerencyjne Comarch, ul. Jaracza 76/78 – za nawiązanie zarówno do
industrialnej przeszłości tego miejsca, jak i do modernistycznej architektury okolicznych kamienic

Oberthur Technologies, ul. Sterlinga 26 – za przywrócenie dawnego wyglądu secesyjnej willi
Jakuba Kestenberga

Kategoria; lokale

Lody na Złotnie, ul. Fizylierów 6 – za to, że od 30 lat przyciągają tłumy w ten piękny zakątek
miasta

Caffe przy Ulicy (Retkinia), ul. Kostki-Napierskiego 1 – za dobry gust i kawę

Kreatoora, ul. Przędzalniana 63 – za kreowanie artystycznej atmosfery i pysznej kawy

Bar Anna, ul. Tuwima 1 – za to, że jest nieprzerwanie od 1912 oraz za to, że atmosfera lokalu nie
zmienia się od kilkudziesięciu lat

Kategoria: wydarzenia

Domoffon Festiwal – za stworzenie muzycznego festiwalu na takim poziomie, że stał się kultowy
już po pierwszej edycji

Łódź miłości w Centrum Dialogu – za przekazanie serca i wsparcia finansowego poprzez muzykę
dla ogarniętego wojną kraju

Wszyscy jesteśmy robotnikami - Agata Połeć – za pamięć o osobach zatrudnionych w zakładach
przemysłowych i ich roli w życiorysie łodzi

Kategoria: inicjatywy

Artyści dla Olinka – Małgorzata Bajur – dla Oliwiera, który dzielnie walczy z chorobą, dla
kochającej mamy, która go wspiera i dla wszystkich artystów, którzy zdecydowali się im pomóc

Kobiety znad Łódki – za przybliżanie zapomnianej historii łodzi poprzez stworzenie łódzkiego
szlaku kobiet



Łódzki alarm smogowy - Nowa Łódź – za konsekwentne działania na rzecz poprawy jakości
powietrza w łodzi i okolicach

Łódzki detal – Maria Nowakowska – za pokazanie wyjątkowego, nieodkrytego piękna łodzi

Kino Kotłownia, ul. Pogonowskiego 27/29 – Michał Różański – za otwarcie kina osiedlowego na
terenie szkoły

Miejsce spotkań, ul. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich 9 – za stworzenie społecznego domu
kultury, miejsca stworzonego przez mieszkańców dla mieszkańców

Żywa biblioteka – Centrum Dialogu im. M. Edelmana w Łodzi i Fabryka Równości – za
przełamywanie stereotypów i odwagę podjęcia rozmowy na trudne tematy

Fundacja „Dom w Łodzi”, ul. Wierzbowa 13 – za stworzenie pierwszego w Polsce niepublicznego
domu dziecka dla dzieci chorych

Galeria Meok, ul. Piotrkowska 46 – za ukazanie, jak wygląda świat z punktu widzenia osoby
niesłyszącej

Kategoria: instytucje

Stowarzyszenie „Dom na osiedlu” / Galeria Odlot – za stworzenie miejsca pełnego twórczej
energii dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną

RWSL Pracownia Architektoniczna – za ciekawe projekty i wpisanie pracy na rzecz odnowy
historycznej tkanki miasta w strategię rozwoju firmy

Spunk Fundacja Nowoczesnej Edukacji – za wieloletnie działania na rzecz edukacji seksualnej w
łodzi

Kategoria: ludzie

Ewa Drewnowicz – za upór i walkę w obronie drzew na ul. Niciarnianej

Jacek Michalak, szef „Atlas Sztuki” –  za prowadzenie najlepszej prywatnej galerii w Polsce,
czyli za umiejętne łączenie biznesu i sztuki

Klaudia Wojciechowska – za inspirowanie, aktywizowanie, zachęcanie łodzian do uczestnictwa w
życiu kulturalnym

Maciej Sobieraj – za społeczną promocję i pracę na rzecz zrównoważonego transportu i transportu
zbiorowego

Monika Borysow-Dudowicz – za skuteczną ochronę ogrodu botanicznego przed zagrożeniami
wynikającymi z planów intensywnej zabudowy po sąsiedzku

Kategoria: muzyka



8rolek (Bartek Kujawski) – za odważne i bezkompromisowe podejście do muzyki

Grohman Orchestra – za pasję, entuzjazm i dzielenie się zamiłowaniem do klasyki

Kategoria: twórcze szaleństwo

Pogo (Piotr Dabov)– za konsekwentne tworzenie marki, która oznacza pasję, wyzwanie i dobry
design

Wydawnictwo Wypierdalaj – za bezkompromisowe, a jednocześnie tradycyjne podejście do druku

Marta Krześlak – za odważne artystyczne działania.


